

科 目	公益目的事業会計				小計(1)	収益事業等会計		小計(2)	法人会計 (3)	合計 (=1+2+3)
	公1事業	公2事業	公3事業	公共通		収益事業	その他事業			
<b>1. 一般正味財産増減の部</b>										
1) 経常増減の部	△68,114,400	△16,980,000	△13,945,000	59,710,000	△39,329,400	300,000	△ 3,509,700	△ 3,209,700	23,721,000	△18,818,100
経常収益	13,855,000	7,322,500	25,744,000	59,710,000	106,631,500	3,000,000	850,000	3,850,000	59,721,000	170,202,500
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	1,550,000	1,550,000	0	0	0	1,550,000	3,100,000
受取会費	0	0	0	53,160,000	53,160,000	0	0	0	53,160,000	106,320,000
受取賛助会費	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0	0	0	5,000,000	10,000,000
事業収益(※内訳18頁)	13,855,000	7,322,500	25,744,000	0	46,921,500	3,000,000	850,000	3,850,000	0	50,771,500
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	11,000	11,000
経常費用	81,969,400	24,302,500	39,689,000	0	145,960,900	2,700,000	4,359,700	7,059,700	36,000,000	189,020,600
事業費(※内訳16-18頁)	81,969,400	24,302,500	39,689,000	0	145,960,900	2,700,000	4,359,700	7,059,700	---	153,020,600
管理費(※内訳17頁)	---	---	---	---	---	---	---	---	36,000,000	36,000,000
2) 経常外増減の部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△68,114,400	△16,980,000	△13,945,000	59,710,000	△39,329,400	300,000	△ 3,509,700	△ 3,209,700	23,721,000	△18,818,100
一般正味財産期首残高										92,297,737
一般正味財産期末残高										73,479,637

※事業区分の内容は、以下のとおり。

公益目的事業：

- ・「公1事業」＝グラフィックデザインの普及・啓発事業
- ・「公2事業」＝グラフィックデザインに関する調査研究・人材育成事業
- ・「公3事業」＝グラフィックデザインに関する表彰事業
- ・「公共通」＝公1～公3事業に共通する収支

収益事業等：

- ・「収益事業」＝グラフィックデザインに関する委託事業(※自治体等からの公益性の高い委託事業は「公1事業」)
- ・「その他事業」＝会員向け事業

※一般正味財産増減の部(前頁)の事業費および管理費の内訳は以下のとおり。

(単位:円)

科 目	事業費					小計(1)	収益事業等会計			事業費合計 (=1+2)	管理費	
	公益目的事業会計 公1事業	公2事業	公3事業	公共通	収益事業等会計 収益事業		その他事業	小計(2)	法人会計 (3)		管理費合計 (=3)	
役員報酬	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	0	0
給料手当	24,500,000	6,500,000	5,500,000	0	36,500,000	0	0	0	36,500,000	5,500,000	5,500,000	
雑給	0	0	1,500,000	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	1,500,000	1,500,000	
臨時雇賃金	1,000,000	20,000	1,650,000	0	2,670,000	0	5,000	5,000	2,675,000	1,500,000	1,500,000	
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000	
法定福利費	4,700,000	1,300,000	1,000,000	0	7,000,000	0	0	0	7,000,000	500,000	500,000	
旅費交通費	4,150,000	3,172,000	610,000	0	7,932,000	0	1,180,000	1,180,000	9,112,000	1,900,000	1,900,000	
会議費	700,000	138,000	200,000	0	1,038,000	0	1,710,000	1,710,000	2,748,000	500,000	500,000	
通信運搬費	4,091,400	354,000	330,000	0	4,775,400	0	50,000	50,000	4,825,400	6,500,000	6,500,000	
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000	500,000	
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000	
消耗品費	570,000	50,000	15,000	0	635,000	0	20,000	20,000	655,000	500,000	500,000	
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000	
会場費	5,110,000	1,150,000	3,400,000	0	9,660,000	0	500,000	500,000	10,160,000	0	0	
印刷製本費	9,980,000	800,000	14,305,000	0	25,085,000	500,000	700,000	1,200,000	26,285,000	3,300,000	3,300,000	
制作費	14,233,000	6,440,000	4,025,000	0	24,698,000	2,200,000	150,000	2,350,000	27,048,000	0	0	
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
光熱水料費	150,000	50,000	100,000	0	300,000	0	0	0	300,000	300,000	300,000	
賃借料	2,700,000	900,000	1,800,000	0	5,400,000	0	0	0	5,400,000	5,400,000	5,400,000	
借用料	600,000	100,000	4,288,000	0	4,988,000	0	0	0	4,988,000	1,200,000	1,200,000	
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
諸謝金	2,642,000	2,000,000	357,000	0	4,999,000	0	30,000	30,000	5,029,000	3,300,000	3,300,000	
租税公課	0	0	600,000	0	600,000	0	0	0	600,000	700,000	700,000	
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
支払助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
支払寄付金	608,000	0	0	0	608,000	0	0	0	608,000	0	0	
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
展示装飾費	5,300,000	0	0	0	5,300,000	0	0	0	5,300,000	0	0	
雑費	935,000	1,328,500	9,000	0	2,272,500	0	14,700	14,700	2,287,200	1,200,000	1,200,000	
合計	<u>81,969,400</u>	<u>24,302,500</u>	<u>39,689,000</u>	<u>0</u>	<u>145,960,900</u>	<u>2,700,000</u>	<u>4,359,700</u>	<u>7,059,700</u>	<u>153,020,600</u>	<u>36,000,000</u>	<u>36,000,000</u>	

※一般正味財産増減の部(14-15頁)の事業収益および事業費の内訳は以下のとおり。

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
<b>事業収益</b>	<b>50,771,500</b>	<b>53,499,200</b>	<b>△ 2,727,700</b>	
広報事業収益	1,130,000	1,360,000	△ 230,000	
展覧会事業収益	12,715,000	13,140,000	△ 425,000	
情報化事業収益	0	0	0	
出版事業収益	0	0	0	
創作保全事業収益	6,050,000	5,100,000	950,000	
教育事業収益	672,500	1,754,000	△ 1,081,500	
国際交流事業収益	0	0	0	
催事事業収益	10,000	10,000	0	
年鑑編集発行収益	25,744,000	27,080,000	△ 1,336,000	
地区地域事業収益	710,000	1,455,200	△ 745,200	
年次大会事業収益	0	0	0	
関係諸機関協力事業収益	3,000,000	3,000,000	0	
調査・研究事業収益	600,000	600,000	0	
その他事業収益	140,000	0	140,000	
<b>事業費</b>	<b>153,020,600</b>	<b>140,905,600</b>	<b>12,115,000</b>	
広報事業費	11,680,000	12,157,500	△ 477,500	
展覧会事業費	49,629,400	32,491,650	17,137,750	
情報化事業費	8,770,000	7,880,000	890,000	
出版事業費	7,250,000	6,802,500	447,500	
創作保全事業費	9,840,000	9,800,000	40,000	
教育事業費	8,642,500	7,326,823	1,315,677	
国際交流事業費	3,020,000	3,620,000	△ 600,000	
催事事業費	4,640,000	3,950,000	690,000	
年鑑編集発行費	39,689,000	42,450,000	△ 2,761,000	
地区地域事業費	4,849,700	11,127,127	△ 6,277,427	
年次大会事業費	0	0	0	
関係諸機関協力事業費	2,770,000	2,770,000	0	
調査・研究事業費	1,130,000	530,000	600,000	
共済事業費	0	0	0	
その他事業費	1,110,000	0	1,110,000	